

**Lucrări de reparație capitală a acoperișurilor, zona orb a clădirilor, consolidare și fortificarea fundației
2 depozite (construcții cu structură din elemente prefabricate beton-armat).**

Generalizator de cheltueli

Nr. d/o	Numar deviz de cheltueli	Denumire deviz de cheltueli	Valoarea totala FARA TVA, lei	TVA, lei	Suma totala inclusiv TVA
1	DEVIZ LOCAL № 04-07-1	Lucrari de reparatie capitala/consolidare a 2 depozite din cadrul unitatii militare Bulboaca.	918 473,70	183 694,73	1 102 168,43
2	DEVIZ LOCAL № 04-07-2	Lucrari de reparatie capitala/consolidare a 2 depozite din cadrul unitatii militare Bulboaca.	865 706,09	173 141,22	1 038 847,31
Total			1 784 179,79	356 835,95	2 141 015,74

Alexidar Grup SRL

Muntean I.

**Lucrari de reparatie
capitala/consolidare a 2 depozite
din cadrul unitatii militare
Bulboaca.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 04-07-1

Valoarea de deviz 1 102 168,43 lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparate si consolidare (zona orb a remizei nr.10)				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,7900	2 003,41 0,00	1 582,69 0,00
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	9,0000	948,88 945,00	8 539,92 8 505,00
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri,	m3	10,0000	83,30 83,30	833,00 833,00
4	TrB01C1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	21,0000	60,90 60,90	1 278,90 1 278,90
5	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	21,0000	61,92 0,00	1 300,32 0,00
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,0500	586,60 586,60	1 202,53 1 202,53
7	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4,	m3	41,0000	48,30 46,90	1 980,30 1 922,90

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractie 7-15mm de 25 cm grosime (spate, lateral)	m3	39,0500	562,20 69,30	21 953,91 2 706,16
9	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	41,0000	48,30 46,90	1 980,30 1 922,90
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	25,0000	252,68 119,00	6 317,00 2 975,00
11	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 12 mm	kg	1 540,0000	20,22 4,27	31 143,42 6 575,80
12	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B25 (perete de soclu) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	35,0000	1 674,60 315,00	58 610,88 11 025,00
13	CC03B1	Montare plase sudate IVR-1 150x150 D-4,0mm (1.50kg/m2)	kg	180,0000	24,42 2,80	4 394,70 504,00
14	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B25 de 10 cm grosime (partea spate si lateral) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	11,7000	1 674,60 315,00	19 592,77 3 685,50
		<i>Total</i>	lei			160 710,64
		Total Lucrari de reparate si consolidare (zona orb a remizei nr.10) Inclusiv salariu				160 710,64 43 136,69
		2. Acoperis Remiza nr.10				

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	752,0000	46,90 46,90	35 268,80 35 268,80
16	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	78,0000	102,90 102,90	8 026,20 8 026,20
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	78,0000	61,92 0,00	4 829,76 0,00
18	IzF04J1	Bariera contra vaporilor - pelicula Jutafol	m2	752,0000	15,02 1,40	11 292,79 1 052,80
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR-1 D 5 mm 100x100	kg	2 331,2000	23,87 2,10	55 634,09 4 895,52
20	IzF18B k=3	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pana la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 6 cm K=3,00	m2	752,0000	138,15 52,50	103 887,00 39 480,00
21	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	752,0000	13,92 2,80	10 467,39 2 105,60
22	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Linocrom HPP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul II inferior Material marunt=1,05	m2	82,0000	98,04 33,60	8 038,87 2 755,20
23	CE23C3	Glafuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, cu latimea desfasurata de 50 cm (Picurator/lacrimarul care	m	82,0000	205,09 96,60	16 817,43 7 921,20

1	2	3	4	5	6	7
		directioneaza apa in uluc) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04				
24	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul II inferior Material marunt=1,05	m2	752,0000	114,43 33,60	86 053,50 25 267,20
25	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior Material marunt=1,05	m2	752,0000	145,62 33,60	109 508,18 25 267,20
26	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime, montate la parapet cu picurator Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04	m	37,0000	205,09 96,60	7 588,30 3 574,20
27	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera). Nota: Resursele (Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm, Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257, Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G, Calti de cinepa sort 4 si Tinichigiu) se exclud si se include „Aeratoare din material plastic” cu norma de consum 1,0 buc	buc	6,0000	163,40 43,40	980,40 260,40
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi metalice D150mm Material marunt=1,03	m	82,0000	215,36 21,00	17 659,57 1 722,00
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=150mm Material marunt=1,02	m	35,0000	200,97 24,50	7 034,12 857,50
30	RCsE20A	Etansarea rosturilor orizontale dintre panourile mari, exterioare, de fatada, executate cu fisii din polistiren expandat de 4 cm latime si 2,4 cm grosime, vata minerala si ecran din chit	m	580,0000	79,94 69,30	46 366,82 40 194,00

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCP03A	Repararea usilor metalice, prin inlocuirea tabliilor din tabla 2mm (25% din suprafata totala)	kg	776,0000	26,71 9,10	20 725,40 7 061,60
32	RpCR22B1	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2	131,2000	140,74 117,60	18 464,56 15 429,12
		<i>Total</i>	lei			568 643,18
		Total Acoperis Remiza nr.10 Inclusiv salariu				568 643,18 221 138,54

		Total	lei	729 353,82
		Asigurarea sociala	24 %	63 426,06
		Cheltuieli de transport	4 %	17 876,52
		Total		810 656,40
		Cheltuieli de regie	10 %	81 065,64
		Total		891 722,04
		Beneficiu	3 %	26 751,66
		Total		918 473,70
		TVA	20 %	183 694,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 102 168,43 264 275,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie
capitala/consolidare a 2 depozite
din cadrul unitatii militare
Bulboaca.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 04-07-1

Valoarea de deviz 1 102 168,43 lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04-07-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,6000	70,00	3 332,00
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	342,2000	70,00	23 954,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	281,4700	70,00	19 702,90
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	153,0000	70,00	10 710,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	36,2500	70,00	2 537,50
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	564,0000	70,00	39 480,00
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	524,6400	70,00	36 724,80
8.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	208,8000	70,00	14 616,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	188,9280	70,00	13 224,96
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	489,0600	70,00	34 234,20
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	77,6000	70,00	5 432,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	255,6085	70,00	17 892,59
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	551,4360	70,00	38 600,52
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,7680	70,00	3 833,76
		Total manopera				264 275,23

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	791,5200	4,20	3 324,38
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	44,9075	400,00	17 963,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	31,6019	400,00	12 640,76
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9824	300,00	294,72
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	33,9602	300,00	10 188,06
6.	1983	Aerator	buc	6,0000	120,00	720,00
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0500	5 000,00	250,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5000	5 000,00	2 500,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0500	5 000,00	250,00
10.	2010102905943	Sipci de rasinoase geluite	m	58,0000	4,00	232,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	1 184,5600	0,10	118,46
12.	2320187315789	Decofrol	kg	3,0000	14,00	42,00
13.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	499,5900	17,00	8 493,03
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	31,0400	24,00	744,96
15.	2413217300010	Cleme D100mm	buc	17,8500	28,00	499,80

16.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	225,6000	37,00	8 347,20
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	7,7600	14,00	108,64
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,9360	42,00	165,31
19.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	22,3040	60,00	1 338,24
20.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	13,1200	45,00	590,40
21.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	6,5600	12,00	78,72
22.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	406,0000	8,00	3 248,00
23.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	14,4320	24,00	346,37
24.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	75,4000	2,30	173,42
25.	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,6960	650,00	452,40
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	527,4720	2,60	1 371,43
27.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	14 150,100 0	2,60	36 790,26
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0371	1 200,00	44,52
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	48,3462	0,00	0,00
30.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,7426	0,00	0,00
31.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	45,1200	1 416,66	63 919,70
32.	2666122800555	Element de inchidere	buc	16,8920	38,00	641,90
33.	26821326004701 -1	„Linocrom HPP” strat inferior	m2	99,0150	48,00	4 752,72
34.	26821326004701 -2	„Uniflex EPP” strat inferior	m2	908,0400	61,58	55 917,10
35.	26821326004702 t	„Tehnoelast EKP” strat superior	m2	908,0400	87,41	79 371,78
36.	2682132601626	Carton bitumat	m2	61,8800	35,00	2 165,80
37.	26821326016263	Pelicola Jutafol	m2	812,1600	12,60	10 233,22
38.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	75,4000	3,00	226,20
39.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	228,9560	40,00	9 158,24
40.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	18,5640	22,00	408,40
41.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D=150mm	m	37,4850	105,00	3 935,92
42.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde D150mm	m	88,6830	105,00	9 311,72
43.	2710602100000	Otel beton d-6 mm	kg	12,5560	15,00	188,34
44.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 12 mm	kg	1 578,5000	15,00	23 677,50
45.	2732103600459	Tabla neagra 2 mm	kg	271,6000	25,00	6 790,00
46.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,7500	30,00	112,50
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	40,5120	30,00	1 215,36
48.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	7,7600	42,00	325,92
49.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,1880	21,00	129,94
50.	2873122004100	Plase sudate VR-1 150x150 D-4,0mm	kg	181,8000	21,00	3 817,80
51.	28731220041001 3	Plase sudate VR-1 D 5 mm 100x100	kg	2 354,5120	21,00	49 444,75
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,2500	30,00	187,50
53.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,9250	28,00	249,90
54.	2874115837745	Suruburi	buc	844,6000	0,60	506,76
55.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	465,6000	0,60	279,36
56.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	15,5200	24,00	372,48
57.	2875274000050	Elemente de legatura D100	buc	17,3710	35,00	607,99
58.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	16,8920	35,00	591,22
59.	2875274000502	Cot burlan 72 grade D100mm	buc	17,8500	31,00	553,35
60.	2875274000503	Cot de capat D100mm	buc	8,9250	41,00	365,92
61.	2875274110001	Piesa de legatura D100MM	buc	8,9250	28,00	249,90
62.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,8920	60,00	1 013,52
63.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	118,2440	30,00	3 547,32

		D150mm				
64.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,6240	6,00	15,74
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	232,0000	4,00	928,00
66.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,2000	14,00	114,80
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,2640	14,00	213,70
68.	4100126202818	Apa	m3	3,9050	14,00	54,67
		Total materiale de construcții				446 913,02

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,4010	45,00	738,05
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	7,8720	60,00	472,32
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,2005	60,00	492,03
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	158,6000	4,00	634,40
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,7024	18,00	102,64
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,2736	18,00	706,93
7.	2922140007000	Macara	h-ut	2,9387	250,00	734,68
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,3900	18,00	1 213,02
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7683	420,00	1 582,69
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,8406	420,00	353,05
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,0200	12,00	336,24
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,6619	28,00	74,53
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	69,8400	24,00	1 676,16
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,6750	250,00	2 918,75
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,4180	240,00	1 300,32
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,1240	240,00	4 829,76
		Total utilaje de construcții				18 165,57

Total	lei	729 353,82
Asigurarea sociala	24 %	63 426,06
Cheltuieli de transport	4 %	17 876,52
Total		810 656,40
Cheltuieli de regie	10 %	81 065,64
Total		891 722,04
Beneficiu	3 %	26 751,66
Total		918 473,70
TVA	20 %	183 694,73

Total deviz:

1 102 168,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala/consolidare a 2 depozite din cadrul unitatii militare Bulboaca.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparate si consolidare (zona orb a remizei nr.10)				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 003,41
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	420,00	2 003,41
		<i>Total</i>	lei			1 582,69
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			948,88
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	70,00	700,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	70,00	245,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	14,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	18,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			8 539,92
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri,	m3			83,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,30
		<i>Total</i>	lei			833,00
4	TrB01C1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			60,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	70,00	60,90
		<i>Total</i>	lei			1 278,90
5	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			61,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	240,00	61,92
		<i>Total</i>	lei			1 300,32
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			586,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	70,00	586,60
		<i>Total</i>	lei			1 202,53
7	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			48,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	70,00	46,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	14,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			1 980,30
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractie 7-15mm de 25 cm grosime (spate, lateral)	m3			562,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
		<i>Total</i>	lei			21 953,91
9	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			48,30 46,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	70,00	46,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	14,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			1 980,30
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			252,68 119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			6 317,00
11	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 12 mm	kg			20,22 4,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	70,00	4,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 12 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			31 143,42
12	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B25 (perete de soclu) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 674,60 315,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	70,00	287,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,60	787,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	300,00	218,16
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	400,00	270,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	14,00	4,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	28,00	1,60
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	420,00	7,56
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		<i>Total</i>	lei			58 610,88
13	CC03B1	Montare plase sudate IVR-1 150x150 D-4,0mm (1.50kg/m2)	kg			24,42 2,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	70,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2873122004100	Plase sudate VR-1 150x150 D-4,0mm	kg	1,0100	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton d-6 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
		<i>Total</i>	lei			4 394,70
14	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B25 de 10 cm	m3			1 674,60 315,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime (partea spate si lateral) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	70,00	287,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,60	787,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	300,00	218,16
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	400,00	270,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	14,00	4,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	28,00	1,60
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	420,00	7,56
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		<i>Total</i>	lei			19 592,77
		2. Acoperis Remiza nr.10				
15	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			46,90
						46,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			35 268,80
16	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			102,90
						102,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	70,00	102,90
		<i>Total</i>	lei			8 026,20
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			61,92
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	240,00	61,92
		<i>Total</i>	lei			4 829,76
18	IzF04J1	Bariera contra vaporilor - pelicula Jutafol	m2			15,02
						1,40
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0200	70,00	1,40
	26821326016263	Pelicola Jutafol	m2	1,0800	12,60	13,61
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	18,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			11 292,79
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR-1 D 5 mm 100x100	kg			23,87
						2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	287312200410013	Plase sudate VR-1 D 5 mm 100x100	kg	1,0100	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton d-6 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			55 634,09
20	IzF18B k=3	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pana la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 6 cm K=3,00	m2			138,15
						52,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	70,00	52,50
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	1 416,66	85,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	18,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			103 887,00
21	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un	m2			13,92
						2,80

1	2	3	4	5	6	7
		strat				
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	37,00	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	18,00	0,01
		Total	lei			10 467,39
22	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Linocrom HPP” sau similar după caracteristici, lipite cu flacăra pe suprafața orizontală, Stratul II inferior Material marunt=1,05	m2			98,04 33,60
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	26821326004701-1	„Linocrom HPP” strat inferior	m2	1,1500	48,00	57,96
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	17,00	5,36
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	18,00	0,72
		Total	lei			8 038,87
23	CE23C3	Glafuri din tablă zincată de 0,5 mm grosime, montate pe o sape de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, cu lățimea desfasurată de 50 cm (Picurator/lacrimarul care direcționează apa în uluc) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apă tare)=1,04	m			205,09 96,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	70,00	58,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tablă zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	40,00	76,96
	2710403702180	Banda de oțel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	22,00	3,43
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	35,00	18,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	21,00	1,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,60	5,95
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	2,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1 200,00	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		Total	lei			16 817,43
24	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex EKP” sau similar după caracteristici, lipite cu flacăra pe suprafața orizontală, Stratul II inferior Material marunt=1,05	m2			114,43 33,60
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	26821326004701-2	„Uniflex EPP” strat inferior	m2	1,1500	61,58	74,36
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	17,00	5,36
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	18,00	0,72
		Total	lei			86 053,50
25	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar după caracteristici, lipite cu flacăra pe suprafața orizontală strat superior Material marunt=1,05	m2			145,62 33,60
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	26821326004702t	„Tehnoelast EKP” strat superior	m2	1,1500	87,41	105,55
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	17,00	5,36
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	18,00	0,72
		Total	lei			109 508,18
26	CE23C3	Glafuri și copertine din tablă zincată de 0,5 mm grosime, montate la parapet cu picurator Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apă tare)=1,04	m			205,09 96,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	70,00	58,10

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	40,00	76,96
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	22,00	3,43
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	35,00	18,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	21,00	1,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,60	5,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	2,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1 200,00	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		Total	lei			7 588,30
27	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera). Nota: Resursele (Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm, Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257, Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G, Calti de cinepa sort 4 si Tinichigiu) se exclud si se include „Aeratoare din material plastic” cu norma de consum 1,0 buc	buc			163,40 43,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6200	70,00	43,40
	1983	Aerator	buc	1,0000	120,00	120,00
		Total	lei			980,40
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi metalice D150mm Material marunt=1,03	m			215,36 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde D150mm	m	1,0500	105,00	113,56
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi D150mm	buc	1,4000	30,00	43,26
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	38,00	7,83
	2875274000050	Elemente de legatura D100	buc	0,1000	35,00	3,60
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,00	7,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		Total	lei			17 659,57
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=150mm Material marunt=1,02	m			200,97 24,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D=150mm	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan 72 grade D100mm	buc	0,5000	31,00	15,81
	2875274110001	Piesa de legatura D100MM	buc	0,2500	28,00	7,14
	2413217300010	Cleme D100mm	buc	0,5000	28,00	14,28
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	28,00	7,14
	2875274000503	Cot de capat D100mm	buc	0,2500	41,00	10,45
	2875274000050	Elemente de legatura D100	buc	0,2500	35,00	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		Total	lei			7 034,12
30	RCsE20A	Etansarea rosturilor orizontale dintre panourile mari, exterioare, de fatada, executate cu fisii din polistiren expandat de 4 cm latime si 2,4 cm grosime, vata minerala si ecran din chit	m			79,94 69,30
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,5900	70,00	41,30
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,3600	70,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,0012	650,00	0,78
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1300	3,00	0,39
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7000	8,00	5,60
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,1300	2,30	0,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4400	2,60	1,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	300,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0007	14,00	0,01
	2010102905943	Sipci de rasinoase geluite	m	0,1000	4,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,00	1,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			46 366,82
31	RpCP03A	Repararea usilor metalice, prin inlocuirea tabliilor din tabla 2mm (25% din suprafata totala)	kg			26,71
						9,10
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2732103600459	Tabla neagra 2 mm	kg	0,3500	25,00	8,75
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	0,6000	0,60	0,36
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	42,00	0,42
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	1,0200	4,20	4,28
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	24,00	0,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,00	0,14
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	24,00	0,48
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	24,00	2,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			20 725,40
32	RpCR22B1	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2			140,74
						117,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,4400	70,00	100,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	70,00	16,80
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	45,00	4,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	12,00	0,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	24,00	2,64
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	60,00	10,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	6,00	0,12
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	42,00	1,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	18,00	0,22
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	60,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			18 464,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie
capitala/consolidare a 2 depozite
din cadrul unitatii militare
Bulboaca.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 04-07-2

Valoarea de deviz 1 038 847,31 lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparati si consolidari (fundatie, zona orb a remizei nr.12)				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,7000	2 003,40 0,00	1 402,38 0,00
2	TrB01C1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	10,0000	60,90 60,90	609,00 609,00
3	TsI50G	Transportarea deseuri de constructie cu autocamioane la distanta 15 km	t	10,0000	61,92 0,00	619,20 0,00
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,1000	586,60 586,60	1 231,86 1 231,86
5	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	41,0000	48,30 46,90	1 980,30 1 922,90
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris frac?ie 5mm de 25 cm grosime (partea frontala)	m3	21,5000	562,20 69,30	12 087,30 1 489,95

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris frac?ie 5mm de 15 cm grosime (spate, lateral)	m3	17,5500	562,20 69,30	9 866,62 1 216,22
8	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	41,0000	48,30 46,90	1 980,30 1 922,90
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	30,0000	252,68 119,00	7 580,40 3 570,00
10	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 12 mm	kg	811,0000	20,22 4,27	16 400,85 3 462,97
11	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B25 de 15 cm grosime (partea frontala) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	7,2700	1 674,60 315,00	12 174,32 2 290,05
12	CC03B1	Montare plase sudate IVR-1 150x150 D-4,0mm (1.50kg/m2)	kg	180,0000	24,42 2,80	4 394,70 504,00
13	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B25 de 25 cm grosime (partea spate si literal) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	29,0000	1 674,60 315,00	48 563,30 9 135,00
		<i>Total</i>	lei			118 890,53
		Total Lucrrri de reparati si consolidari (fundatie, zona orb a remizei nr.12) Inclusiv salariu				118 890,53 27 354,85
		2. Acoperis Remiza nr.12				
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	752,0000	46,90 46,90	35 268,80 35 268,80

1	2	3	4	5	6	7
15	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	78,0000	102,90 102,90	8 026,20 8 026,20
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	78,0000	61,92 0,00	4 829,76 0,00
17	IzF04J1	Bariera contra vaporilor - pelicula Jutafol	m2	752,0000	15,02 1,40	11 292,79 1 052,80
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR-1 D 5 mm 100x100	kg	2 331,2000	23,87 2,10	55 634,09 4 895,52
19	IzF18B k=3	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 6 cm k=3	m2	752,0000	138,15 52,50	103 887,00 39 480,00
20	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	752,0000	13,92 2,80	10 467,39 2 105,60
21	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Linocrom HPP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul II inferior Material marunt=1,05	m2	82,0000	98,04 33,60	8 038,87 2 755,20
22	CE23C3	Glafuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, cu ltiimea desffaurata de 50 cm (Picurator/lacrimarul care directioneaza apa in uluc) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04	m	82,0000	205,09 96,60	16 817,43 7 921,20
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu	m2	752,0000	114,43	86 053,50

1	2	3	4	5	6	7
		membrane bituminoase „Uniflex EKP" sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul II inferior Material marunt=1,05			33,60	25 267,20
24	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP" sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior Material marunt=1,05	m2	752,0000	145,62 33,60	109 508,18 25 267,20
25	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime montate la parapet cu picurator Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04	m	37,0000	205,09 96,60	7 588,30 3 574,20
26	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera). Nota: Resursele (Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm, Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257, Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G, Cilti de cinepa sort 4 si Tinichigiu) se exclud si se include „Aeratoare din material plastic" cu norma de consum 1,0 buc.	buc	6,0000	163,40 43,40	980,40 260,40
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi metalice D150mm Material marunt=1,03	m	82,0000	215,36 21,00	17 659,57 1 722,00
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=150mm Material marunt=1,02	m	35,0000	200,97 24,50	7 034,12 857,50
29	RCsE20A	Etansarea rosturilor orizontale dintre panourile mari, exterioare, de fatada, executate cu fisii din polistiren expandat de 4 cm latime si 2,4 cm grosime, vata minerala si ecran din chit	m	580,0000	79,94 69,30	46 366,82 40 194,00
30	RpCP03A	Repararea usilor metalice, prin inlocuirea tablilor din tabla 2mm (25% din suprafata totala)	kg	776,0000	26,71 9,10	20 725,40 7 061,60

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCR22B1	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2	131,2000	140,74 117,60	18 464,56 15 429,12
		<i>Total</i>	lei			568 643,18
		Total Acoperis Remiza nr.12 Inclusiv salariu				568 643,18 221 138,54

		Total	lei	687 533,71
		Asigurarea sociala	24 %	59 638,41
		Cheltuieli de transport	4 %	16 910,93
		Total		764 083,05
		Cheltuieli de regie	10 %	76 408,30
		Total		840 491,35
		Beneficiu	3 %	25 214,74
		Total		865 706,09
		TVA	20 %	173 141,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 038 847,31 248 493,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie
capitala/consolidare a 2 depozite
din cadrul unitatii militare
Bulboaca..**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 04-07-2

Valoarea de deviz 1 038 847,31 lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 04-07-2:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,6000	70,00	3 332,00
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	342,2000	70,00	23 954,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	148,7070	70,00	10 409,49
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	110,7180	70,00	7 750,26
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	43,5000	70,00	3 045,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	564,0000	70,00	39 480,00
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	524,6400	70,00	36 724,80
8.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	208,8000	70,00	14 616,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	188,9280	70,00	13 224,96
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	489,0600	70,00	34 234,20
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	77,6000	70,00	5 432,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	234,5575	70,00	16 419,03
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	514,8270	70,00	36 037,89
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,7680	70,00	3 833,76
Total manopera						248 493,39

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	791,5200	4,20	3 324,38
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	44,9075	400,00	17 963,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	24,5439	400,00	9 817,56
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9824	300,00	294,72
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,3755	300,00	7 912,65
6.	1983	Aerator	buc	6,0000	120,00	720,00
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0600	5 000,00	300,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6000	5 000,00	3 000,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0600	5 000,00	300,00
10.	2010102905943	Sipci de rasinoase geluite	m	58,0000	4,00	232,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	980,4400	0,10	98,05
12.	2320187315789	Decofrol	kg	3,6000	14,00	50,40
13.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	499,5900	17,00	8 493,03
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	31,0400	24,00	744,96
15.	2413217300010	Cleme D100mm	buc	17,8500	28,00	499,80

16.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	225,6000	37,00	8 347,20
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	7,7600	14,00	108,64
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,9360	42,00	165,31
19.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	22,3040	60,00	1 338,24
20.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	13,1200	45,00	590,40
21.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	6,5600	12,00	78,72
22.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	406,0000	8,00	3 248,00
23.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	14,4320	24,00	346,37
24.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	75,4000	2,30	173,42
25.	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,6960	650,00	452,40
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	527,4720	2,60	1 371,43
27.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	10 989,810 0	2,60	28 573,51
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0371	1 200,00	44,52
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	37,5485	0,00	0,00
30.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,7426	0,00	0,00
31.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	45,1200	1 416,66	63 919,70
32.	2666122800555	Element de inchidere	buc	16,8920	38,00	641,90
33.	26821326004701 -1	„Linocrom HPP” strat inferior	m2	99,0150	48,00	4 752,72
34.	26821326004701 -2	„Uniflex EPP” strat inferior	m2	908,0400	61,58	55 917,10
35.	26821326004702 t	„Tehnoelast EKP” strat superior	m2	908,0400	87,41	79 371,78
36.	2682132601626	Carton bitumat	m2	61,8800	35,00	2 165,80
37.	26821326016263	Pelicola Jutafol	m2	812,1600	12,60	10 233,22
38.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	75,4000	3,00	226,20
39.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	228,9560	40,00	9 158,24
40.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	18,5640	22,00	408,40
41.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D=150mm	m	37,4850	105,00	3 935,92
42.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde D150mm	m	88,6830	105,00	9 311,72
43.	2710602100000	Otel beton d-6 mm	kg	12,5560	15,00	188,34
44.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 12 mm	kg	831,2750	15,00	12 469,12
45.	2732103600459	Tabla neagra 2 mm	kg	271,6000	25,00	6 790,00
46.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,5000	30,00	135,00
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	33,2220	30,00	996,66
48.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	7,7600	42,00	325,92
49.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,1880	21,00	129,94
50.	2873122004100	Plase sudate VR-1 150x150 D-4,0mm	kg	181,8000	21,00	3 817,80
51.	28731220041001 0	Plase sudate VR-1 D 5 mm 100x100	kg	2 354,5120	21,00	49 444,75
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,5000	30,00	225,00
53.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,9250	28,00	249,90
54.	2874115837745	Suruburi	buc	844,6000	0,60	506,76
55.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	465,6000	0,60	279,36
56.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	15,5200	24,00	372,48
57.	2875274000050	Elemente de legatura D100	buc	17,3710	35,00	607,99
58.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	16,8920	35,00	591,22
59.	2875274000502	Cot burlan 72 grade D100mm	buc	17,8500	31,00	553,35
60.	2875274000503	Cot de capat D100mm	buc	8,9250	41,00	365,92
61.	2875274110001	Piesa de legatura D100MM	buc	8,9250	28,00	249,90
62.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,8920	60,00	1 013,52
63.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	118,2440	30,00	3 547,32

		D150mm				
64.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,6240	6,00	15,74
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	232,0000	4,00	928,00
66.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,2000	14,00	114,80
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,0291	14,00	168,41
68.	4100126202818	Apa	m3	3,9050	14,00	54,67
		Total materiale de construcții				422 773,28

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,4010	45,00	738,05
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	7,8720	60,00	472,32
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,2005	60,00	492,03
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	158,6000	4,00	634,40
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,9024	18,00	70,24
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,2736	18,00	706,93
7.	2922140007000	Macara	h-ut	2,2097	250,00	552,43
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,3900	18,00	1 213,02
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,3390	420,00	1 402,38
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,6529	420,00	274,22
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	21,7620	12,00	261,14
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,0674	28,00	57,88
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	69,8400	24,00	1 676,16
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,0675	250,00	2 266,88
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,5800	240,00	619,20
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,1240	240,00	4 829,76
		Total utilaje de construcții				16 267,04

Total	lei	687 533,71
Asigurarea sociala	24 %	59 638,41
Cheltuieli de transport	4 %	16 910,93
Total		764 083,05
Cheltuieli de regie	10 %	76 408,30
Total		840 491,35
Beneficiu	3 %	25 214,74
Total		865 706,09
TVA	20 %	173 141,22

Total deviz:

1 038 847,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala/consolidare a 2
depozite din cadrul unitatii militare Bulboaca..**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrrri de reparati si consolidari (fundatie, zona orb a remizei nr.12)				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 003,40
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	420,00	2 003,40
		<i>Total</i>	lei			1 402,38
2	TrB01C1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			60,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	70,00	60,90
		<i>Total</i>	lei			609,00
3	TsI50G	Transportarea deseuri de constructie cu autocamioane la distanta 15 km	t			61,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	240,00	61,92
		<i>Total</i>	lei			619,20
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			586,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	70,00	586,60
		<i>Total</i>	lei			1 231,86
5	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			48,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	70,00	46,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	14,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			1 980,30
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris frac?ie 5mm de 25 cm grosime (partea frontala)	m3			562,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
		<i>Total</i>	lei			12 087,30
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris frac?ie 5mm de 15 cm grosime (spate, lateral)	m3			562,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
		Total	lei			9 866,62
8	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			48,30 46,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	70,00	46,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	14,00	1,40
		Total	lei			1 980,30
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			252,68 119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
		Total	lei			7 580,40
10	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 12 mm	kg			20,22 4,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	70,00	4,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 12 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Total	lei			16 400,85
11	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B25 de 15 cm grosime (partea frontala) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 674,60 315,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	70,00	287,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,60	787,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	300,00	218,16
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	400,00	270,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	14,00	4,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	28,00	1,60
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	420,00	7,56
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		Total	lei			12 174,32
12	CC03B1	Montare plase sudate IVR-1 150x150 D-4,0mm (1.50kg/m2)	kg			24,42 2,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	70,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2873122004100	Plase sudate VR-1 150x150 D-4,0mm	kg	1,0100	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton d-6 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
		Total	lei			4 394,70
13	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B25 de 25 cm grosime (partea spate si literal) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 674,60 315,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	70,00	287,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,60	787,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	300,00	218,16
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	400,00	270,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	14,00	4,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	28,00	1,60
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	420,00	7,56
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		Total	lei			48 563,30
		2. Acoperis Remiza nr.12				
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			46,90 46,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
		Total	lei			35 268,80
15	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			102,90 102,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	70,00	102,90
		Total	lei			8 026,20
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			61,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	240,00	61,92
		Total	lei			4 829,76
17	IzF04J1	Bariera contra vaporilor - pelicula Jutafol	m2			15,02 1,40
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,0200	70,00	1,40
	26821326016263	Pelicola Jutafol	m2	1,0800	12,60	13,61
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	18,00	0,01
		Total	lei			11 292,79
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR-1 D 5 mm 100x100	kg			23,87 2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	287312200410010	Plase sudate VR-1 D 5 mm 100x100	kg	1,0100	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton d-6 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		Total	lei			55 634,09
19	IzF18B k=3	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 6 cm k=3	m2			138,15 52,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	70,00	52,50
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	1 416,66	85,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	18,00	0,65
		Total	lei			103 887,00
20	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			13,92 2,80
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	37,00	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	18,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 467,39
21	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Linocrom HPP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul II inferior Material marunt=1,05	m2			98,04 33,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	26821326004701-1	„Linocrom HPP” strat inferior	m2	1,1500	48,00	57,96
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	17,00	5,36
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	18,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			8 038,87
22	CE23C3	Glafuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, cu ltiimea desffaurata de 50 cm (Picurator/lacrimarul care directioneaza apa in uluc) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04	m			205,09 96,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	70,00	58,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	40,00	76,96
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	22,00	3,43
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	35,00	18,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	21,00	1,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,60	5,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	2,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1 200,00	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			16 817,43
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Uniflex EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul II inferior Material marunt=1,05	m2			114,43 33,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	26821326004701-2	„Uniflex EPP” strat inferior	m2	1,1500	61,58	74,36
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	17,00	5,36
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	18,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			86 053,50
24	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior Material marunt=1,05	m2			145,62 33,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	26821326004702t	„Tehnoelast EKP” strat superior	m2	1,1500	87,41	105,55
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	17,00	5,36
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	18,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			109 508,18
25	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime montate la parapet cu picurator Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04	m			205,09 96,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	70,00	58,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	40,00	76,96
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	22,00	3,43

1	2	3	4	5	6	7
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	35,00	18,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	21,00	1,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,60	5,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	2,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1 200,00	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			7 588,30
26	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera). Nota: Resursele (Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm, Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257, Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G, Cilti de cinepa sort 4 si Tinichigiu) se exclud si se include „Aeratoare din material plastic” cu norma de consum 1,0 buc.	buc			163,40 43,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6200	70,00	43,40
	1983	Aerator	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			980,40
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi metalice D150mm Material marunt=1,03	m			215,36 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde D150mm	m	1,0500	105,00	113,56
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi D150mm	buc	1,4000	30,00	43,26
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	38,00	7,83
	2875274000050	Elemente de legatura D100	buc	0,1000	35,00	3,60
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,00	7,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			17 659,57
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=150mm Material marunt=1,02	m			200,97 24,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D=150mm	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan 72 grade D100mm	buc	0,5000	31,00	15,81
	2875274110001	Piesa de legatura D100MM	buc	0,2500	28,00	7,14
	2413217300010	Cleme D100mm	buc	0,5000	28,00	14,28
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	28,00	7,14
	2875274000503	Cot de capat D100mm	buc	0,2500	41,00	10,45
	2875274000050	Elemente de legatura D100	buc	0,2500	35,00	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			7 034,12
29	RCSe20A	Etansarea rosturilor orizontale dintre panourile mari, exterioare, de fatada, executate cu fisii din polistiren expandat de 4 cm latime si 2,4 cm grosime, vata minerala si ecran din chit	m			79,94 69,30
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,5900	70,00	41,30
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,3600	70,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,0012	650,00	0,78
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1300	3,00	0,39
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7000	8,00	5,60
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,1300	2,30	0,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4400	2,60	1,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	300,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0007	14,00	0,01
	2010102905943	Sipci de rasinoase geluite	m	0,1000	4,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,00	1,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			46 366,82
30	RpCP03A	Repararea usilor metalice, prin inlocuirea tablilor din tabla 2mm (25% din suprafata totala)	kg			26,71 9,10
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1000	70,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2732103600459	Tabla neagra 2 mm	kg	0,3500	25,00	8,75
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	0,6000	0,60	0,36
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	42,00	0,42
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	1,0200	4,20	4,28
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	24,00	0,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,00	0,14
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	24,00	0,48
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	24,00	2,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			20 725,40
31	RpCR22B1	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2			140,74 117,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,4400	70,00	100,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	70,00	16,80
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	45,00	4,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	12,00	0,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	24,00	2,64
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	60,00	10,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	6,00	0,12
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	42,00	1,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	18,00	0,22
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	60,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			18 464,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.